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(Gjaté vitil 2025 né luadér 1 DKA-s€ 1 realizuan puné dhe aktivitete, té cilat ishin & parapara &

zhvilloheshin sipas Planit Vietor t€ Punés pér kété vit. Kéto puné dhe aktivitele € zhvilluara po i
paraqesim ¢ shlruara sipas kaiér periudhave tremujore, si¢ vijom:

Tremujori i paré

o  FEshte béd Plani i Menaxhimit pér kontratén e projektit “Digjitalizitni dhe audio —
vizualizimi | materialeve mésimore né SITFMU —€ e komum#s 12 Rahovecil.

e Kemi pranuar [uenizimel ¢ radhés me pako pedagogjike pér mésimdhéngsit e 18 gjitha
nmiveleve. Kemi nisur procedurdn ¢ prokurimit pér projektin “Instalimi dhe montimi i
kamerave € sipuris¢ né objelae publike” e po ashtu, kemi nisur procedurén ¢ prokurimit
pér projektin “lurnizimi me material teknile”,

e Kemi luar pérgatitjen ¢ paramasave pér projekdin ¢ ndértimit 1€ rrethojave & oborreve @
shlollave,

o Jané mbajtur Garat Shitetérore 18 Fizikes, ndérsa procest midstmor i filluar me 8 janar 20235
né gysmévjelorin e dyt# u zhvillua normalisht,

v Kemi nisur procedurén ¢ prokurimit pér projekiin “Fumizimi me malerial higiieniko sanilar
i shkollave™ dhe “montimi 1 kamerave & sigurisé né objekie publilke™,

o Eshie mbajtur njé sesion informues pér ményrén e organizimit dhe #hvillimil 18 Testil
ndérlcombitar PISA.

e NE projektet kapitale. kané rifilluar punimet n¢ ndértimin e objektit t&¢ SITFMU “Tlameéz
Thact™ né X

o Jané mbajtur ligiérate nga Policia e Komunitetit pér nxéntsit ¢ shlcollave fillore me temé

“Siguria né komumkacion dhe rregullat ¢ garkullimit™.

e Kemi nisur procedurgn e prokurimil p#r projeltin *Rregullimi dhe mirémbajtu e
hidrosanitarise dhe makinerise né hapésirat e jashtme dhe 1€ brendshme né institucionet publike”
dhe “Rregullimi dhe mir#mbajija ¢ pajisjeve ¢lekirike né institucionet publike”, e po ashtu, kemi
nisur proccdurén e prokurimit pér projektin e ndérlimil € rrethojave 1€ ohormreve (&

shlsallave.
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e NE kuadrin e projekiit 1€ riparimeve punime jané zhvilluar né viparimin e kulmir 8 shkollés
“Nesimi Elshani™ né Nagave dhe riparimi i nyjeve sanitarve né shkollén “Katér DEshmorit”
ne Ratkoe,

o  Mbajigm sesionin informues me mésues & programit fillor pér (llimin e sbatimit &
projektit “Digjitalizimi dhe vizualizimi i materialeve mésimaore™,

o N& projektet kapitale, kang vazhduar punimet né ndértimin e objektit t8 SHFMT “Tlaméz
Thagi™ né Xérxé, ndérsa né SIHPMU “Katér Déshmordt™ jand chvilluar punmme né lyerjen
dhe fuysadimin e mureve t€ brendshme, dhe ndérkoh¢ jant hérd pérgatitiel pér [illimin e
lasadimit né pjesén e pérparme t& objektit. Punime jané zhvilluar edhe né ndértimin e
objeklil (& STHTFMLT “Milaim Erasniqi” nt Pastascl, ku gshi@ béré ndértimn 1 mureve (8
ndinjeve (€ brendshme. Punime jané zhvilluar edhe né ndéctimin ¢ Cerdhes pér Férmijé ng
[Lagjen e Epérme (€ qytetit,

o N& kuadrin ¢ projektit 1€ riparimeve, punime jané vhvilluar né riparimin e disa elementeve
t& nyjeve sanitare t¢ shicollave.

o Kang vazhduar (& mhahen ligigrata nga Policia e Komunitetit péi nxénésit ¢ shkellave
fillore dhe gjaté k&t mugyr Sshté bajluyr lema e shuméllojshmérisé s& shoqérist dhe
parandalimit t& ckstremizmil & dhunshém.

o Zhvilluam akuivitetin lestiv pér nder 1€ 7 Marsit — Ditgs s& Mésuesit dhe filluam me
aplikimin e digjitalizinmt & malenuleve mé&simore me mésimdhénésit ¢ programit fillor.

o Zhvilluam edhe sesionin e dyt€ informues pér digjitalizimin ¢ materialeve mésimore, késiy
radhe me mésimdhéngsl e erklit 18 larlé (klasat 6 deri 9} dhe me keté pérmbyllém eiklin &
informirml 1 mésimdhéngsve lidhur nie ményrat ¢ logimit(gagies) dhe pérmbajtjel ¢
materialeve mésimore & digjitalizuara.

o Zhvilluam garat shkollore dhe kemi bérg prgatitjct pér mbajljen ¢ garés komunale, (&
viefshme pér Olitnpiadén e Kimisé me nxénésit ¢ Shkollave & Mesme & T.arla

o Eshté hapur konkursi pér ndarjen ¢ bursave pér studentgt dhe nxénésit dhe &shié zhvilluar
intervistimi i kandidatéve pér drejtoré shkollash né katdr shlkolla,

e  Mhyjtem garén komunale (& vielShme pgr Olimpiadén e Kimisé me nx@nésit ¢ Shkollave
e Mesme (¢ Larta.

Tremujori i dyé

= [Ca vazhduar aplikimi i studentéve dhe nxénésve né konkursin pér ndarjen e bursave. Afati
i-aplikimit vazhdoi deei mé 25 prill 2025;

o NE projektet kapitale, ngé SITFMLU “Katér Déshmortt” kand vazhduar punét né lyerjen dhe
fasadimin mureye 1€ brendshnie, pér t& vazhduar pastaj né fasadimin ¢ jashtém 1€ pjesés s
pErparme (& objektil,
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Kangé vazhduar 16 mbuahen higigrata nga Policia ¢ Komunitelit pér nxénésit ¢ shkotlave
fillore né njé temé tjetlr & plani [kuar pEr muajin peill, pasi g8 procesi mésimor rifillol me
14 prill 2025, pas pushimil (8 pranverés.

T shiunén, mé 19 prill v mbajt Gara Regjionale ¢ Olimpiadés s¢ Kimiss, ku morén pjesé
nxingsit tand [ilues (8 Garés Komunale;

Né projekiet kapitale, n& SHFEMU “Katgr Déshmordt” pas pérfundimit 8 dyshemeve it
komidoreve dhe klasave, kand vavhduwr punét né Iverjen dhe fusadimin e mureve t&
brendshme:

Fshié lidhur kontrata pér projektin™Rregullimi dhe mirémbajija e pajisjeve elektrile né
hapésirat e brendshme dhe € jushime né institucionet publike™;

LI zhwilluan aldivitete pastrimi me nx&nds dhe mésimdhengs pér nder 18 Dités sé Tokés;

U shénua Dila e Shkollgs ng SIIFMLU “Nesimi Elshani™ né Nagac;

Ka pérlundugr mstalimi | kamerave (8 sigunsgé ng objektin ¢ SHFMU “Isa Baletini” né
Rahovee:

Kang vazhduar 1€ mbahen ligjigrata nga Pohcia ¢ Komunitetit pér nxénésil & shkollave
fillore sipas planifikimit, edhe per muajin maj dhe kemi pranuar raporiin ¢ mbajties sé
ligjdratave pér kété muaj;

] shénuan Dita ¢ Shkollés ng SHEMU “Tleronjté ¢ Kosoves”, ng SHEMU “Faik Konica”
dhe ng IAAP “Selajdin Muollaabari-Mici™;

IKa filluar dhe ka varhduar 1€ mbahet Testi Ndérkombétar PTSA me nxénésit 15 vjceard:
L mbajt trajnimi pér kodimin né shkolla me SHPHC-un me mésimdhénésit kdasoré:

U shénuan Dita ¢ Shkollés né SHEMU “Skénder Kasteati”, n& SHEMU “Bajram Curri”
dhe ng SHFMU “Rilindja™;

ME 15 muy pérfundol givsmévictor i dvi® pé&r nxEnésit maturanté né 3 SHMT -8 dhe né
TAAT.
‘WNg projektet kapitale. n& SHFM1U] “Kalér Déshmorét” kant vazhduar punimet né izolimin
me material izolues dhe fasadimin e pjesés s& pérparme 1 objeltit me tully njgshe;

Ka pérfunduar instalimi i kamerave (& sigurist né objektin e TAAP “Selajdin Mullaabas-
Miei” n& Rahovee dhe do 18 varhdohel edhe né objekte t€ tjera shkollore (& parapara sipas
kontratés:

Ka pérlunduar mbajija e Testit Ndérkombétar PISA me nxénésit 13 viecars,

U realizuan dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi ng € gjitha ebjektel arsimore, né
bashképunim me Drejloring e Shéndctésisg;

Mbajtém njé takim informues dhe koordinues me Forumin Anadrini (FARDI} pér
pérgatitiet e fillimit t€ garts komunale pér poesi, & viefshme pér ¢mimin “Xhevdel Bajraj™;
LU shénuan Dita ¢ Shiollgs ng SHMU “Sadedin [ajda”, dhe ng SHFMI “Sakip Bellaga™
Ka pérfimdugr instulimi | kamerave t& sipurisé cdhe n objektin SITFTMU “Rilindja™;

Né kuadér 18 projekiil & riparimeve, kemi intervenuar dhe riparuar né disa clemente g
sanitaris€ né 2 objekte shkollore, né X&rx€ dhe Ratkoe;

Ka pérfunduar procesi mésimor 1 vlelshém pér gjvsmévjetorin e dyilé pér klasat 9, 10 dhe
1. Ndérkohg, nxénésit ¢ klasave 1 deri § kemé mésim deri m¢ 23 gershor 2025;

Jané nénshlkruar kontratat pér studentgt pérfitucs t¢ bursds kormunale; fage 3



¢ [Ishénuan Dita ¢ Shkollés ng SHEMU! “Kattér Déshmorét”, né SHFMU “Sulgjman Volkshi”
dhe né SHI'MLU “Haméz Thagi® dhe né shkolla & jera;

o Kemi pranuar raporte dhe slatistika nga 32 shkollat e komunés tone.

o Fishie mbajlur testi 1 Arritshérisé pér klasat e 9-ta.

e Dshté mbajtur testi i Maturés afati | gérshorit.

Tremujori i treté

o Bshte hapur konlarsi pér regjistrimin e nxéngsve né klasat ¢ X-ta né ShVML dhe IAAP 18
Roormumis.

»  Bazuar ne obligimet e dalura nga MASH -1 pér furnizimin ¢ nxénésve me tekste shkollore
né kuader (e kélyre obhigimeve DKA me daté 14.07.2025 ka themeluar Komisionin pér
pérpilimin e katalogjeve pér tekste shkollore dhe pas pérfundimit t& ptrgatitjeve me daté
15.07.2025 ka hartuar katalogun me ar, 04/765 pér tekste shlcollore 18 nivelit 1-5.

o Jang hapur konkurse pér 1éndén ¢ Gjeoaralist, Gjuhds Gjermane, Mulematikés, Biologjise,
Program Fillor, Fizikés, Artit Figurativ dhe blektroteknikss, T8 gjitha proceduarat jang
pérfunduar me koh€ dhe jané pranuar kandidat@t meritord né secilén [Emi.

e Jant plrgatitur Vendime pér pushime (& lehonisé, pér lraslere (8 mésimdhénésve, pér
ndérprerje t& marrddhdnics s¢ punés si dhe pér z8venddsim 1€ mésmdhéngsve me gendje
te réndé shéndetésore.

o Eshié shpallur alfali i dyi@ pér regjisirimin e nxéngsve né klasat ¢ X-ta,

o Eshig mbajlur lesti Malurés afali  gushtit,

¢ [emi pranuar statistika dhe raporte € gjendjcs infrastrulturore 1€ nstilucioneve
Fdukatovo-Arsimore nga 1€ gjithé drejtorét e shkollave.

o Dazuyar né oblipimet ¢ DKA-s€ qi dalin nga Ligji Nro D4/L-032. p&r Arvsimin
Parauniversitar né Republilén e Kosovés, Ligjit Ne.03/L-068, pér Arsimin né Komunat e
Republikés s& Kosovés, Rregulloreve Komunale plr organizimin ¢ punits dhe mésimit ng
SHEMU-tE dhe SHML-tE, e komunés s¢ Rahoveeit, DEA ka marré € gyitha veprimet
nevojshme péEr njé fillim t& mhbarg t€ vitit € ri shkollor 2025/26.

o (jaté muail shlator jane organizuar punion me OJQ te ndryshme né & cilat kang gené @
perfshiré te gjitht drejtoré & institucioneve edukatio-arsimore ku vlen te theksohet takimi
me (0 (Lerres Des Homes).

e NE kuudEr 1& monitorimit t& procesil edukative-arsimor kemi vizituar shkollar:
SHFMUTqa Boletim™ . "Bekim Sylka™"'4 Tiéshmorél™, " Tre Déslimorét dhe
SHFEMUISapmigi™,

fage 4



Tremujori i katért

o DICA ka pranuar mé donacion nga Kempania SUPER VIVA, ¢ cila ka dhuruar printer pér
t& giitha shkollal & komunts: Pajisjet jané pranuar dhe shpéradaré tek @ gjitha shkollal
sipas listés pérkntése.

o DKA ka realizvar njé séré aktivitelesh péreatitore né kuader & mbegshietjes dhe organizimit
t¢ konkwsit 1€ poesisE p& Cmimin “Xhevdet Bajra™, njé iniciativé kulturore e
tendésislme ge synon promovimin ¢ krijimtarisé letrare tek € rinji¢ dhe nderimin e veprés
sé poctit Xhevdet Bajra — Fardi nga Anadrini.

o NE daté 30.10.2025 ka 1illuar dita ¢ paré ¢ Trajnimin (8 MesimdhEnssve plr Lbatimin né
Pralctileé t& IKKIC-58, Trajnimi u zhvillua né SHEMIUT “Tsa Boletim™, nin udhtheqjen e
trajneréve Rrezart Veseli dhe Gam Kryziu, (€ eilét kané punuar ne dy grupe 1€ veganta,
Ne kié trajnim po marrin pjesé 3% meésimdhénds té rinj. Po ashtu, duke [lluar nga ora
13:00, né sallén ¢ KIK-s¢ s¢ Rahovecil £shé mbajtur takimi me drejtorél e shkallave dhe
koordinalorél shkollor pér sigurimin e eil@sisé, ku jand diskutuar ¢éshtje me réndési pér
funksionimin dhe pémmirdsimin ¢ proceseve mésimore dhe administrative,

o (& nga fillimi | muajit néntor s8 bashku me stafin kemi zhvilluar vizita syriare né 0j@ numer
(& kisnsicderueshém té institucioneve edulativo-arsimore.

o M dalg 25.11.2025 né sallén e KK & Ruhovecit shié mbajtur mbledhja konstilmve ¢
Késhillit t¢ Prindérve 0é nivel komunal, ku edhe Eshié berg zojedhja e Kryesis® s kitij
Tashilli, ku kryetat v zgjodh Fidan Shala nga SHFMU" Hald St&rmilli™ né Zogishté.

o  Gijat€ muajil dhjelor nén organizimin e DRKA-S& &shig mbajtur takim pune me zyiiael e
MASHTI-t dhie me njé numér t€ konsideruesh@m & mésimdhéngsve té programit lillor
nga klasa 1-5 ku jané diskutuar problematikat e furnizimit dhe cilésisg s& lekstleve
shkollore ng pérdorim nga nxéngsit € shkollave tona.

o Me dalg 05.12.2025 gshté organizuar lakim me OJQ “YMCA” dhe menagpmentin e [AAP
“Selajdin Mullaabazi - Miei “rreth implementimin te projekiit 1€ UNTP-s€ me
mésimdhénégs dhe nxénés t& késaj shkolle.

» Pastaj kemi edhe 11 indikatorée e performances komunale me 47 t€ dhéna si né
vijim:
Indikatori 14.1.1 Shkolla me masa t& eficiencés sé energjisé pér vitin 2024-2025 &shté 58.13%,
né kété Indlkator kemi kéto 18 dhéna:
Mumifi | objekteve shkallave te nivelit parauniversitar 1SCED 0-3, eshte 32,
Murmri i objekteve shkollore t& nivelit parauniversitar t2 pajisura me sisteme t& energjise

solare, 8shté 0.
3, Numyi | objekteve shkollore 8 nivelit parauniversitar t€ pajisura me masa per kursim te

energjisé, vetam shkalla Gezim Hamza Piktori furnizohet me rryme, ndérsa shkaollat
tiera furnizohen me dru dhe pelet, késhtu gé nurmri i shkollave pér kursim t&
energjise éshte 31.

4. Mumrl | ebjekteve shkollore t& nivelit parauniversitar L& pajisura me sisteme
gjeotermale, 8shié 0. fage 5



Indikatori 14.1.2 Siguria né institucionet e arsimit paraumiversitar, éshig 100%, ng kété
indikater kemi léto té dhena!

1. Numrl | objekteve shollave né nivelin parauniversitar ISCED 0-3 éshte 32,

2. Numri i objekteve shkollore té nivelit parauniversitar t& pajisura me sisteme Lé
kamerave gshig 32;

3, Nurnri i objekteve shkollore té nivelit parauniversitar té pajisura me rrethoja té
Objckteve, éshie 32;

4, Numrin e shkollave né nivelin parauniversitar, éshté 32

5. Numrin e shkollave né nivelin parauniversitar té cilat kane dorgzuar raportin
permbledhés rié DKA 2 here ne vit, eshte 32;

6. Numrl i raportimeve té KKSB para kuvendit komunal, éshté 2 heré néwit.

Indikatori: 14.1.3 - Plotésimi i kushteve té kérkuara me infrastrukturé, pajisje dhe
mjete né institucionet e arsimit parauniversitar, éshié 73.13%, né ket |ndikator kem|
liéto t8 dhéna,

—

. Nupmri | objekteve shkollore té nivelit sipas ISCED 1 2 dhe 3 n& menaxhimin e
komunés, éshteé 32,

2. Numri | ehjekteve shkollare 18 pajisura me sallg t8 edukatés fizike me mjete dhe

palisje, 8shté 9.

Nurnri [-abjekteve shkollare t& pajisura me kabinete(labotatoré punétori), &shté 24.

4. Nurnri | objekteve shkollare té pajisura me biblioteké t& shkollés té pajisur dhe né
funksian, éshté 20,

5, Numri | abjekteve shkollore té pajisura me klasa té zakonshme té pajisura me orendi
té domosdoshme shkollore, &shité 32.

6. Nurmri | objekteve shikollore me klasa (€ zakonshme t& pajisura me mjete elektronlke

pér zhvillimin e aktivitetit mésimor({projektor tabela elektronike), éshté 32

b

Indikatori: 14.2.1 - Niveli i pajtueshmérisé me raportin e synuar nxénés pér
mésimdhénés, éshté 45.48%, ne keté [ndikator kemi kEto t& dhéna;

1. Glithse] numri i mésimdhénésve ne Institucionet arsimore té nivelit (SCED 02 1 2 dhe
3, éshté 798,

2. Gjithse] numri | nxénésve ne institucione arsimore (& nivellt ISCED 021 2 the 3,
gshte 7258,
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Indikatori: 14.3.1 - FEmijé gé vijojné kopshtin, shté 32.88%, né kété indikator keml kéto t8

2

(4 RN Sl UK |

dhiar;

Numri | Fémijéve té moshes 0-3 viecare né nivel t8 komunes, éshté 520.

Numri | fémijéve t& moshes 0-3 viecare né zoné rurale né komunég, éshte 312
Numri | fémijéve t& moshes 0-3 viecare qé vijo]né kopshtin, &shte 171,

Murmrl | fémijéve t& moshes 0-3 viecare ¢é vijojné kopshtin né zona rurale, shié 48,
Numrl | fémijéve & moshes 0-3 viegare nga komuniteti jo shumice gé vijojne
kopshtin(Kjo e dhéné mhblidhet pér anallzé né raportin e performanceés por nuk
llogaritet né formulén e treguesit), éshté L,

Indikatori: 14.3.2 - Mesatarja né rezultatet e testit té arritshmeérisé pér klasat e
9-ta, ashté 59.05%, ne ket indikator kemi kéto t& dhéna:

1. Rezultati | arritur né testin e arritshmérisé pér klasat e 9-ta, éshié 59.05%.
Né testin g arritshmiise kang marrs pjese 569 nxenés, ku pref tyrs 235 nuk kané kaluar
testin, ndersa 336 kané kaluar testin apo 58.068%

2. Rezultati | arritur nga vajzat né testin e arritshmérisé pér klasat e 9-ta, gshté
G6.44%, Ne testin 2 arritshrngrize kang marré pjese 258 vajza, ku pref lyre 100 nuk kane
kaluar tegiin, ndérsa 198 kana kaluar lestin apo 66.44%.

indikator: 14.3.3 - Kalueshméria né maturén kombétare pér klasat 12 -té (ndarja

sipas gjinisé), éshté 56.45%, né kété Indikator keml kéto t& dhéna:

Numri | nxénésve té cliét kané mbaruar klasén e 12-t&, &shte 349.
Numri | nxénésve me rezultatu mbi pragun e kalueshmérise né testin e maturés
shtetérare klasa e 12, éshte 197, Me afating gershorit kang mare pjesd 288 nxénés ki prej

tyre kane kaluar 133, ndersa ne afatin & gushtit kangé mame pjese | 16 nxénds, kU pre| yre kang
kaluar £4 nxénés. Gjithse] 137 nxenés kané kaluar testin & maturés,

NUMIF | nxéndsve vajza té cllat kané mbaruar klasén e 12-té, éshte 152,
4. Numiri | nkénésve vajza me rezultate mbi pragun e kalueshmerise ne testin e

maturés shtetérore klasa e 12:4&, éshte 109, N afatin e gershorit kang marre pjese 126

nxénése vajza ku pref tyre kana kaluar 88, ndersa ne afatin e gusﬁttt kang marrs pjesa 63
nxEnése vajza, kU gref tyre kané kaluar 41 nxénése. Numr | nxenasve vajza ge kanes kaluar testin
e maturés eéshig 109,
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Indilcatori: 14.3.4 - Braktisja e shkollés nga nxénésit (shkalla inverse), éshté 100%, né
étE indikator kemi kato & dhena:

SHBK_KI1, &shté 0, né klasén & l-re. nuk keml niénés brakisas
SHBEK _KI2, éshté 0, ne klasén e ll-1g, nuk kemi nkénes braktisas

SHBK_KI3, Eshte 0, ne kasén e lll-rg, muk keml nxenés braktisés

SHBK_K4, éshté 0, n2 klasén e IV-ri, nuk kemi nxénés brakiisés.

SHBK K5, gshté U, n2 klasan e Y-ré, nuk keml nxénés braktises

SHBK _Klf, éshté 0, ng kiasén & Vi-ré, nuk kemi nxeénes braklisgs

SHBK_KI7, éshté 0, na kiasen e VIl-ré, nuk kemi nxénsés hrakijses.

SHBE_KI8, &shté (), n& klasan e VIIIré, nuk kemi nxenés braktisés

SHBK_KIS, éshté 0, né klasen & 1X-ré&, nuk kemi nxénes brakilsés

0. Nurnrl i nxénésye nza komuriteti shumicé gé e kané braktise (Kjo e dhéné mblidhet

pér anallzé né raportin e performancés por nuk llogaritet ne formulers e treguesit),
éshté 5.

11,11, Numri | nxénésve nga komunitet| jo shumicé gé e kané braktisé shkollimin (Kjo e
dhiné mblidhet pér analizé né raportin e performances por nuk llogaritet ne
formulén e treguesit), eshie O.

12, Numrl i nx&nésve t& glinsé femérore qé e kangé braktisé shkollimin (Kjo e dhene

mblidhet pér analizé né raportin e performances par nuk llogaritet ne formulén e

treguesit), éshté 2,

= 0w e Ut AW N =

Indikatori: 14.3.5 - Shkalla e realizimit t& oréve té planifikuara sipas kalendarit vjetor
té arsimit, éshté 97.63%, kété indikatar keml kéto té dhéna:

1. Gjithse| numri | oréve té planifikuara sipas kalendarit shkollor né te gjitha
institucionet ISCED 1 2 dhe 3, eshté 456347,

2. Gjithse| numri | oréve té realizuara sipas kalendarit shkollor né t& gjitha institucionet
ISCED 1 2 dhe 3, éshte 445516,

indikator: 14.4.1 - Trajtimi i kérkesave pér vlerésimin pedagogjik té fémijéve me
nevoja té veganta arsimore nga komisioni i DKA, ésht& 100%, keté indikator kemi kéto té

dhena:

1, Numirl i kérkesave pér viarésimin pedagog|ik té femijéve/nxenesve me nevoja te
vecanta, éshté 1.
3. Numiri i fémijéve/nxénésve té cllét jang nenshtruar vleresimit pedagogjik, eshte 1
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Indikator: 14.4.2 - Shkalla e sigurimit t& mbéshtetjes me pedagog - asistent ndihmes
pér fémijét / nxénésit me nevoja té vecanta né klasat e rregullta, éshté 92%, kete
indlkator kemi kéto te dhéna:

1. Numrl fémijgve/nxéngsve me nevaja t& vecanta né klasat e rregulita derj né klasén e
12-t8, éshte 50.

Nurrirl | asistenteve pér n¥énés me nevoja té veganta né klasat e rregullta ne
kamune ne nivelat ISCED 1, 2, dhe 3, éshté 23.
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